PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

PORTARIA N° 243/2017/SGP – Manaus, 20 de setembro de 2017

Designa a Comissão de organização e priorização
das lotações dos candidatos aprovados no
Concurso Público C-076 do TRT da 11ª Região.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª

REGIÃO, Desembargadora do Trabalho ELEONORA SAUNIER GONÇALVES, no uso

de suas atribuições legais e regimentais,

CONSIDERANDO a necessidade de equalizar e maximizar a força de

trabalho disponível nesta Corte Trabalhista;

CONSIDERANDO a Política Nacional de Atenção Prioritária ao 1º Grau de

Jurisdição, instituída pelo Conselho Nacional de Justiça (Res. CNJ 194/2014 e 219/2016);

CONSIDERANDO a premência de adequar a padronização organizacional

e de pessoal à Gestão por Competências no âmbito deste Regional, conforme Res. CNJ

240/2016, Res. CSJT 92/2012 e Resolução Administrativa 147/2015/TRT11;

CONSIDERANDO, ainda, o dever de assegurar transparência e publicidade

aos atos alusivos à lotação dos candidatos aprovados no Concurso Público C-076,

R E S O L V E:

 Art. 1º Designar a Comissão de organização e priorização das lotações dos

candidatos aprovados no Concurso Público C-076 do Tribunal Regional do Trabalho da

11ª Regional, com a finalidade de auxiliar a Presidência na atribuição de prioridades de

lotações entre as áreas fim e meio, 1º e 2º graus de jurisdição, capitais (Manaus e Boa

Vista) e municípios do interior (do Estado do Amazonas), a ser composta por:

PRESIDENTE:

Desembargadora do Trabalho FRANCISCA RITA ALENCAR ALBUQUERQUE

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=i

nt
ra

ne
t e

m
: 2

0/
09

/2
01

7
13

:1
9

1

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11ª REGIÃO
Secretaria-Geral da Presidência

MEMBROS:

Juíza do Trabalho Substituta JEANNE KARLA RIBEIRO E BEZERRA
 Juíza Auxiliar da 3ª VTM

MASTECELY ABREU NERY
     Secretário-Geral da Presidência

ILDEFONSO ROCHA DE SOUZA
 Diretor-Geral

MARIA DO SOCORRO CHAVES DE SÁ RIBEIRO
 Diretora da Secretaria de Gestão de Pessoas

MÔNICA LOPES SOBREIRA LEITE
     Diretora da Assessoria de Gestão Estratégica em exercício (Portaria 611/2017/SGP)

Art. 2º Revogar a Portaria 113/2017/SGP, de 11-5-2017.

Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Assinado Eletronicamente
ELEONORA SAUNIER GONÇALVES

Presidente do TRT da 11ª Região

A
ss

in
ad

o
po

r:
 C

N
=

E
le

on
or

a
S

au
ni

er
 G

on
ca

lv
es

,O
U

=
Ju

iz
es

,O
U

=
S

ed
e,

O
U

=
M

an
au

s,
D

C
=

tr
t1

1,
D

C
=i

nt
ra

ne
t e

m
: 2

0/
09

/2
01

7
13

:1
9

2